
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

nr. fa * /

Cu privire la instituirea grupului de lucru pentru 
organizarea şi desfăşurarea acţiunilor culturale consacrate 
sărbătoririi a 25 de ani de la proclamarea 
independenţei Republicii M oldova

în temeiul art. 29 şi art. 32 al Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 28 
decembrie 2006, în scopul organizării şi desfăşurării acţiunilor culturale consacrate sărbătoririi a 
25 de ani de la proclamarea independenţei Republicii M oldova la data de 27 august 2016, 
conform Dispoziţiei nr. 143-p din 18.08.2015 „C u  privire la stabilirea atribuţiilor de funcţie” , 
viceprimarul oraşului Orhei, D I S P U N E :

1. Se instituie grupul de lucru pentru organizarea şi desfăşurarea acţiunilor culturale 
consacrate sărbătoririi a 25 de ani de la proclamarea independenţei Republicii Moldova la data 
de 27 august 2016 în următoarea componenţă:

Valerian CRISTEA -  viceprimarul oraşului Orhei, preşedintele grupului de lucru;
Reghina A P O ST O L O V A  - viceprimarul oraşului Orhei, vicepreşedintele grupului de lucru;
Viorel D A N D A R A  - viceprimarul oraşului Orhei, vicepreşedintele grupului de lucru;
Svetlana PO STO L A C H E -  specialist în cadrul Primăriei Orhei, secretarul grupului de lucru.

Membrii comisiei:
Nelli PA R U T EN C O  -  contabil şef  în cadrul Primăriei Orhei;
Ala B U R A C O V SC H I -  secretar al Consiliului orăşenesc Orhei;
Veaceslav Z A PO R O JA N  -  m anager-şef ÎM „Servicii Comunal Locative” Orhei;
Dumitru C R O ITO R  -  şeful secţiei Securităţii Publice Orhei;
Igor GORI -  com andant Garda Populară Orhei;
Artur B U LA T - m anager ÎM „Orhei Transport” ;
Cristian B O T N A R E N C O  -  consilier orăşenesc;
Stanislav CV ASN ÎI -  consilier orăşenesc;
Ion G O LBA N  -  consilier orăşenesc.

2. Se aprobă planul acţiunilor de organizare a sărbătorii consacrate aniversării a 25 de ani de 
la proclamarea independenţei Republicii Moldova, conform  anexei.

3. Controlul asupra execu 
Valerian CRISTEA.

ui Orhei d-lui

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

